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Minikoncert med violinist Emma Kragh-Elmøe i Osramhuset . 

Ansøgning 
 - Minikoncerter for de Mindste 



"Musik for de Mindste" er en koncertrække for børn i alderen -  år, som er

forankret i kulturhuset Osramhuset. Osramhuset har gennem en årrække stået

bag Børnemusikfestivalen "  Børn & Musik" for børn i alderen -  år. Her

oplever vi at, der kommer mange børn under  år til festivalen, både med

deres vuggestuer og forældre, men hvor konceptet ikke altid passer til dem. På

baggrund af de mindste børns nysgerrighed prøvede vi i  forskellige

formater af med koncerter, som var målrettet de mindste borgere i

København. Heriblandt lavede vi koncerter på De bemandede Legepladser

med klassisk musik, som blev en stor succes, og P  kom forbi og lavede et

indslag.  

I  gennemførte vi, trods corona, en række minikoncerter for børn i alderen

-  år. Børnene tog godt imod musikken, som var tilrettelagt efter

målgruppen, og var en aktiv del af koncerten. Vi har blandt andet haft besøg af

en operasanger, der viste hvordan stemmen kunne bruges som instrument, og

en trio som spillede op til dans gennem elektroniske lyduniverser.  

I det forgangne , kunne vi for tredje år i træk, fortsætte med udviklingen

af minikoncerter for de mindste borgere i byen, dette takket være jeres fonde. I

 gennemførte vi fem minikoncerter, med to operasangere der på

forskelligvis præsenterede stemmen som instrument, en violinist der spillede

klassiske stykker i øjenhøjde, og koncerter med klarinet og cello. Samlet set har

vi i dette år gjort  nysgerrige børn klogere på musik.  

Med denne ansøgning ønsker vi at fortsætte dette arbejde og imødekomme

nysgerrigheden og lysten til musik blandt byens mindste borgere. Vi vil

arbejde videre med at udfolde formatet, hvor de mindste kan få en god og

berigende musikoplevelse, som kan understøtte deres lyst til at opleve live

musik i mange forskellige afskygninger. Vigtigst af alt at koncerter er skabt og

afviklet af dygtige professionelle musikere og i øjenhøjde med de mindste på

deres præmisser.  

Resume



Målgruppe

Koncert på den bemandede legeplads HT.Øst  

 

Med koncertrækken ønsker vi at
give børn -  år musikalske
oplevelser. Mange små børn
starter automatisk med at danse
når de hører musik, det ønsker vi at
fejre og understøtte ved at lade
dem møde musik i flere forskellige
afskygninger i en tidlig alder. Vi
tror på at den tidlige indsats batter,
og at de første møder med
kulturelle oplevelser i en tidlig
alder kan danne grundlaget for
fremtidens kritiske
kulturforbrugere.   

 

Vores koncerter skal være tilpasset de helt små børn, så det bliver en tryg og god
oplevelse for alle. Dette sikrer vi ved at koncerterne er simple med en solist eller duo,
der bliver præsenteret i øjenhøjde med børnene – dvs. ikke nogen høj scene, men et
hyggeligt og velkommende miljø med lammeskind og måtter som børnene kan sidde
på. Undervejs i koncerten formidler musikerne musikken i et format tilpassende
publikum – eksempelvis ved brug af historiefortælling og rekvisitter. Til hver koncert er
der plads til maksimalt  børn, hvilket er med til at holde formatet trygt for børnene,
så de tør at stille spørgsmål, hvis der er noget de er nysgerrige på.   
Dette format for småbørnskoncerter er inspireret af et koncept som Hovedbiblioteket,
og Islands Brygge Kulturhus gennemfører under titlen Klassiske Minikoncerter.   

 

Formatet

På Nørrebro bor rigtig mange familier med små børn, og samtidig mange familier
som ikke opsøger og benytter byens kulturtilbud. Derfor synes vi, at det er vigtigt at vi
som kultur- og fritidsinstitutioner i området er med til at sikre kulturoplevelser af høj
kvalitet for de mindste, gennem en opsøgende indsats. Denne opsøgende indsats sker
blandt andet gennem institutionerne og opslag på Aula.  

 



Operasanger Sofie Andersen i Osramhuset  
 

 
I  ønsker vi at afholde  mini koncerter fordelt over hele året, tre i foråret og tre
i efteråret. Vi har kigget på nedenstående musiker, som spænder over et bredt
spekter af forskellige instrumenter og genre. 

Musik for de mindste 0  
- Foreløbig program 

Saxofonist, Stefanos Damgaard Sokianos 

Violinist, Emma Kragh-Elmøe 

Keyboard og synthesizer, Anders Bergholt 

Tuba, Rasmus Bogø 

Conga og bongo, Thomas Rubin 

Tværfløjte og kontrabas, Helene Simonsen, Mads Vinding

og Isabella Hübener

Harpe og fløjte, Zachary Hatcher og Ulla Miilmann

Kontrabas og violinNicolai Kaas og Bettina Marie Ezaki



Osramhuset er en kultur- og fritidsinstitution på Ydre Nørrebro. Osramhuset har
gennem  år stået bag børnemusikfestivalen  Børn & Musik, og har desuden
løbende lavet koncerter i kulturhuset. Denne ansøgning bygger videre på vores
erfaringer med at lave koncerter af høj kvalitet i børnehøjde. 
 
Læs mere om os på Kultur og Fritid N: Osramhuset | Kultur og Fritid N kk.dk  
 

Hvem er vi

Hvorfor har vi brug for støtte
Vi ønsker at præsentere musik af høj kvalitet for de mindste børn på Nørrebro. Da vi ikke
ønsker at penge skal være en barriere for disse musikoplevelserne, og at alle børn har
ret til at opleve musik i deres barndom, har vi brug for musikudvalgets støtte til at
gennemføre koncerterne. 

Se videoen fra sommeren  koncert på H.T.Øst bemandede legeplads og
Nørrebroparkens Bemandede Legeplads:
https://www.facebook.com/osramhuset/videos/  

https://kulturogfritidn.kk.dk/osramhuset
https://www.facebook.com/osramhuset/videos/644570763076498

